
⃰ Rozveďte ve slovním hodnocení práce. Strana 1 Oponentní posudek DP, verze 1/2016. 

Oponentní posudek diplomové práce 

Autor/ka DP: Bc. Tomáš Kubiš  

Název práce: Rychlost reakce v šermu  

Oponent/ka: Mgr. Petra Čaplová, Ph.D. 

  

Hodnotící kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 
s
 d

ro
b
n
ý
m

i 

v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. Obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá primární a/nebo sekundární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. Formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený.     

C. Přínos práce ⃰     

Slovní hodnocení práce: 

Diplomová práce předkládá návrh cvičení pro zlepšení rychlosti reakce šermířů. Po formální 

stránce má práce odpovídající členění, grafické zpracování je na dobré úrovni. Vytkla bych 

někdy zbytečně velké mezery v textu. Cíle práce jsou formulovány stručně a jasně a považuji 

je za splněné. Výhrady mám k formulaci hypotéz a jejich ověření - bez uvedení statistické 

významnosti rozdílů není možné jednoznačně rozhodnout o jejich platnosti. Oceňuji praktic-

kou využitelnost práce pro praxi a detailní spracování teoretické části.   

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu Mgr.: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: velmi dobře 



⃰ Rozveďte ve slovním hodnocení práce. Strana 2 Oponentní posudek DP, verze 1/2016. 

Náměty pro obhajobu: 

Myslíte si, že ochranná maska ovlivňuje rychlost reakce šermířů?  

 

Datum: 31.05.2018 Podpis:  

 


